DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
FORTALEZA, 20 DE MAIO DE 2025 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 10

razões apresentadas pelas proponentes, decidiu a Secretaria
de Cultura de Fortaleza - SECULTFOR, por meio de Decisão
Administrativa, encaminhada a esta central de licitações via
Ofício 716/2025/SECULTFOR/GAB/ASJUR, nos seguintes
termos: “O recursos interposto pelo recorrente MERCÚRIO
GESTÃO PRODUÇÃO E AÇÕES COLABORATIVAS, no
tocante a análise técnica, foi reanalisado e julgado
parcialmente deferido ficando o recorrente com a pontuação
final de 63,00 pontos. Desse modo, o recurso administrativos
interposto pelo recorrente foi devidamente analisado e julgado

de acordo com os itens e determinações estabelecidas pelo
Edital nº 10347 Chamada Pública nº 031/2024.” A decisão
encontra-se na íntegra no site ComprasFor, no endereço
eletrônico https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br. Maiores
informações pelo e-mail: licita.cel@selifor.fortaleza.ce.gov.br.
ou através do telefone: (85) 2028-0468 | CCEL. Fortaleza – CE,
19 de maio de 2025. José Laécio Cardoso Cajazeiras -
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
ESPECIAL DE LICITAÇÕES - CCEL.

*** *** ***

AVISO DE RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO

PROCESSO: Chamada Pública nº 021/2024.
ORIGEM: Secretaria Municipal da Cultura de Fortaleza - SECULTFOR.
OBJETO: Constitui objeto deste Edital o fomento a 36 (trinta e seis) projetos de baixo orçamento nas diversas formas de

manifestações culturais, voltados para as iniciativas culturais hip-hop e de práticas urbanas, de agentes culturais, com
idade igual ou superior a 18 (dezoito) anos, que residem no Município de Fortaleza, na perspectiva da valorização cultural,
inserção e promoção. Este Edital é apresentado com o objetivo de impulsionar a difusão da diversidade cultural periférica,
bem como a valorização das expressões culturais do hip hop em Fortaleza, por sua influência no modo de vida da
juventude, com projetos de agentes culturais que residem no Município de Fortaleza, desenvolvidos por pessoas físicas e
jurídica (MEI), por meio do recurso recebido com base no art. 9º, § 1º do Decreto 11.740/2023, que regulamenta a Lei
Federal nº 14.399/2022 - Política Nacional Aldir Blanc.

 O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORTALEZA/CE torna público, para conhecimento dos proponentes e demais interessados, o RESULTADO FINAL – ETAPA DE
HABILITAÇÃO JURÍDICA da CHAMADA PÚBLICA Nº 021/2024 – SECULTFOR, conforme detalhamento nas tabelas abaixo:

CATEGORIA: PROJETOS DIVERSOS - COTISTAS NEGROS (AS)

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PERFIL DO PROPONENTE CPF OU CNPJ
SITUAÇÃO

HABILITAÇÃO
JUSTIFICATIVA

1 on-798662699

WANDERSON FERREIRA DE
SOUSA

PESSOA FÍSICA ***.***.***-01 INABILITADO (a)

EM RAZÃO DO
DESCUMPRIMENTO DO
SUBITEM 16.1, ALÍNEA "D"
E "E", DO EDITAL.

INABILITADO POR NÃO
APRESENTAR A
CERTIDÃO NEGATIVA DE
DÉBITOS MUNICIPAIS
E O COMPROVANTE DE
ENDEREÇO
APRESENTADO É
DIFERENTE DA
DECLARAÇÃO DE
ENDEREÇO.

2 on-1315406719 RAFAEL LIMA DE OLIVEIRA PESSOA FÍSICA ***.***.***-01 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

3 on-1595191484

LEANDRA MARIANA COSTA
DE ALMEIDA

MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL (MEI)

51.298.714/0001-69 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

4 on-826647350 RONER COSTA DA SILVA PESSOA FÍSICA ***.***.***-89 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

5 on-1632367404 OZEIAS DA SILVA ARAÚJO PESSOA FÍSICA ***.***.***-71 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

6 on-888963215

JOSÉ CRISTIANO LIMA
PEREIRA

PESSOA FÍSICA ***.***.***-00 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

7 on-1203228404

JOÃO PEDRO RODRIGUES
DE OLIVEIRA

PESSOA FÍSICA ***.***.***-07 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

8 on-1512277559

MIGUEL ANGELO LIMA
RODRIGUES PESSOA FÍSICA ***.***.***-10 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
FORTALEZA, 20 DE MAIO DE 2025 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 11

CATEGORIA: PROJETOS DIVERSOS - COTISTA PCD/ INDÍGENA

SEM INSCRIÇÃO

CATEGORIA: PROJETOS DIVERSOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PERFIL DO PROPONENTE CPF OU CNPJ
SITUAÇÃO

HABILITAÇÃO
JUSTIFICATIVA

1 on-1505678817 FERNANDO DIAS VIEIRA
COLETIVO/GRUPO SEM
CNPJ REPRESENTADO

POR PESSOA FÍSICA
***.***.***-11 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

2 on-1907275230

FRANCISCO WESLEY
FREITAS DO NASCIMENTO

PESSOA FÍSICA ***.***.***-42 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

3 on-1830600648 GABRIEL FERREIRA MATOS PESSOA FÍSICA ***.***.***-80 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

4 on-19120293

ANTONIO CAIO VIEIRA DE
SOUZA

PESSOA FÍSICA ***.***.***-11 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

5 on-1358942697

FRANCIVÂNIA MARIA MAR-
TINS UCHÔA

PESSOA FÍSICA ***.***.***-39 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

6 on-1906364811 BRUNA SANTOS SILVA PESSOA FÍSICA ***.***.***-67 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

7 on-660133030 JORGE LUIZ ALVES DE LIMA
COLETIVO/GRUPO SEM
CNPJ REPRESENTADO

POR PESSOA FÍSICA
***.***.***-96 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

8 on-626906305 ERIVAN BARBOSA SALES PESSOA FÍSICA ***.***.***-49 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

9 on-330274124

FRANCISCA CAMILA
BARROS DA COSTA

PESSOA FÍSICA ***.***.***-33 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

10 on-1848219178

DELBERTH AUGUSTO
CARNEIRO DA SILVA

PESSOA FÍSICA ***.***.***-93 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

11 on-971224963

DAVID YARLEY MENDONÇA
FAÇANHA

PESSOA FÍSICA ***.***.***-43 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

12 on-315012871 HELAN DE PAIVA GOMES PESSOA FÍSICA ***.***.***-20
NÃO ENTREGOU
DOCUMENTAÇÃO

NÃO ENTREGOU
DOCUMENTAÇÃO

13 on-1099874059 LUCIAN SILVA DA COSTA
COLETIVO/GRUPO SEM
CNPJ REPRESENTADO

POR PESSOA FÍSICA
***.***.***-17 INABILITADO (a)

EM RAZÃO DO
DESCUMPRIMENTO DO
SUBITEM 16.1, ALÍNEA F,
DO EDITAL.

NÃO APRESENTOU A
CERTIDÃO NEGATIVA DE
TRIBUTOS ESTADUAIS.

14 on-730123023

LEOZIVAN DOMINGOS DE
SOUSA

PESSOA FÍSICA ***.***.***-00 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

15 on-1223807924

RODGER ANTONIO ARAUJO
DE LIMA

PESSOA FÍSICA ***.***.***-91 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

16 on-950783603

LUÍS ALEXANDRE PEREIRA
DA SILVA

PESSOA FÍSICA ***.***.***-49 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
FORTALEZA, 20 DE MAIO DE 2025 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 12

17 on-1675750398

ANTONIO JEFFERSON
SOUZA COSTA

PESSOA FÍSICA ***.***.***-04 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

18 on-877561990 GÉSSICA DA SILVA GOMES PESSOA FÍSICA ***.***.***-69 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

19 on-352306191 CLIVANEIDE BEZERRA PESSOA FÍSICA ***.***.***-49 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

20 on-1752888346

CARLOS NOLVAKS SILVA
PINHEIRO

PESSOA FÍSICA ***.***.***-31 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

21 on-69964072

JOÃO HUGO COSTA
ALBUQUERQUE

PESSOA FÍSICA ***.***.***-74 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

22 on-2024900119

CESAR LEVIR COSTA
HERCULANO

PESSOA FÍSICA ***.***.***-74 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

23 on-1722978361 LUCIANO DE LIMA BEZERRA PESSOA FÍSICA ***.***.***-26 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

24 on-1603704323
KAUAN VICTOR DE SOUZA
CARNEIRO

PESSOA FÍSICA ***.***.***-61 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

25 on-1038529050
ANTONIO SERGIO
CARNEIRO FREITAS

PESSOA FÍSICA ***.***.***-68 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

CATEGORIA: GRUPOS OU COLETIVOS DE BATALHAS, RIMADORES, SOUND SYSTEM E CREWS - (COTISTA PCD/INDÍGENA)

SEM INSCRIÇÃO

CATEGORIA: GRUPOS OU COLETIVOS DE BATALHAS, RIMADORES, SOUND SYSTEM E CREWS - COTISTAS NEGROS (AS)

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PERFIL DO PROPONENTE CPF OU CNPJ
SITUAÇÃO

HABILITAÇÃO
JUSTIFICATIVA

1 on-1938005188
CARLOS RICKSON BARROS
ALMEIDA

COLETIVO/GRUPO SEM
CNPJ REPRESENTADO

POR PESSOA FÍSICA
***.***.***-11 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

2 on-1535040551
FRANCISCO MATHEUS
RODRIGUES LIMA

COLETIVO/GRUPO SEM
CNPJ REPRESENTADO

POR PESSOA FÍSICA
***.***.***-75 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

CATEGORIA: GRUPOS OU COLETIVOS DE BATALHAS, RIMADORES, SOUND SYSTEM E CREWS - (AMPLA CONCORRÊNCIA)

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PERFIL DO PROPONENTE CPF OU CNPJ
SITUAÇÃO

HABILITAÇÃO
JUSTIFICATIVA

1 on-1437642458

PAMELLA JULIÃO
MAGALHÃES

COLETIVO/GRUPO SEM
CNPJ REPRESENTADO

POR PESSOA FÍSICA
***.***.***-24 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

2 on-1070003175

ANA LÍVIA ALBANO
MARTINS DA SILVA

PESSOA FÍSICA ***.***.***-76 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

3 on-1787331950

JOÃO DEIVISSON SILVA
MENESES

COLETIVO/GRUPO SEM
CNPJ REPRESENTADO

POR PESSOA FÍSICA
***.***.***-37 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

4 on-2010572784 FABIANA LIMA DA SILVA PESSOA FÍSICA ***.***.***-49 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
FORTALEZA, 20 DE MAIO DE 2025 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 13

5 on-1396280846 JÔNATAS MOTA LEITÃO PESSOA FÍSICA ***.***.***-70 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

6 on-2062591789

FELIPE MARQUES
RODRIGUES

MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL (MEI)

55.793.402/0001-82 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

7 on-2080418359
HECHLEY LUCÉLIA NAYMA
BERNARDINO DE LIMA DOS
SANTOS

MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL (MEI)

52.012.468/0001-08 HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
CUMPRIMENTO DE
TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

Algumas informações poderão encontrar-se ocultas em conformidade com a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD). O
relatório encontra-se na íntegra no site ComprasFor, no endereço eletrônico  https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br. Maiores
informações pelo e-mail: licita.cel@clfor.fortaleza.ce.gov.br. ou através do telefone: (85) 2028-0468 | CCEL.  Fortaleza - CE ou por
meio do endereço eletrônico: licita.cel@selifor.fortaleza.ce.gov.br.

Fortaleza – CE, 20 de maio de 2025.

José Laecio Cardoso Cajazeiras
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES – CCEL

*** *** ***

AVISO DE RESULTADO FINAL DO CERTAME

PROCESSO: Chamada Pública nº 021/2024.
ORIGEM: Secretaria Municipal da Cultura de Fortaleza - SECULTFOR.
OBJETO: Constitui objeto deste Edital o fomento a 36 (trinta e seis) projetos de baixo orçamento nas diversas formas de

manifestações culturais, voltados para as iniciativas culturais hip-hop e de práticas urbanas, de agentes culturais, com
idade igual ou superior a 18 (dezoito) anos, que residem no Município de Fortaleza, na perspectiva da valorização cultural,
inserção e promoção. Este Edital é apresentado com o objetivo de impulsionar a difusão da diversidade cultural periférica,
bem como a valorização das expressões culturais do hip hop em Fortaleza, por sua influência no modo de vida da
juventude, com projetos de agentes culturais que residem no Município de Fortaleza, desenvolvidos por pessoas físicas e
jurídica (MEI), por meio do recurso recebido com base no art. 9º, § 1º do Decreto 11.740/2023, que regulamenta a Lei
Federal nº 14.399/2022 - Política Nacional Aldir Blanc.

 O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORTALEZA/CE torna público, para conhecimento dos proponentes e demais interessados, o RESULTADO FINAL DO CERTAME,
CHP Nº 021/2024 – SECULTFOR, conforme detalhamento nas tabelas abaixo:

RESULTADO FINAL DO CERTAME
CATEGORIA: PROJETOS DIVERSOS - COTISTAS NEGROS (AS)

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PERFIL DO PROPONENTE CPF OU CNPJ
SITUAÇÃO

HABILITAÇÃO
SITUAÇÃO TÉCNICA

1 on-798662699

WANDERSON FERREIRA DE
SOUSA

PESSOA FÍSICA ***.***.***-01 INABILITADO (a) CLASSIFICADO (A)

2 on-1315406719 RAFAEL LIMA DE OLIVEIRA PESSOA FÍSICA ***.***.***-01 HABILITADO(A) CLASSIFICADO (A)

3 on-1595191484

LEANDRA MARIANA COSTA
DE ALMEIDA

MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL (MEI)

51.298.714/0001-69 HABILITADO(A) CLASSIFICADO (A)

4 on-826647350 RONER COSTA DA SILVA PESSOA FÍSICA ***.***.***-89 HABILITADO(A) CLASSIFICADO (A)
5 on-1632367404 OZEIAS DA SILVA ARAÚJO PESSOA FÍSICA ***.***.***-71 HABILITADO(A) CLASSIFICADO (A)

6 on-888963215

JOSÉ CRISTIANO LIMA
PEREIRA

PESSOA FÍSICA ***.***.***-00 HABILITADO(A) CLASSIFICADO (A)

7 on-1203228404

JOÃO PEDRO RODRIGUES
DE OLIVEIRA

PESSOA FÍSICA ***.***.***-07 HABILITADO(A)
CLASSIFICADO (A) POR

REMANEJAMENTO

8 on-1512277559

MIGUEL ANGELO LIMA
RODRIGUES

PESSOA FÍSICA ***.***.***-10 HABILITADO(A)
CLASSIFICADO (A) POR

REMANEJAMENTO

CATEGORIA: PROJETOS DIVERSOS - COTISTA PCD/ INDÍGENA

SEM INSCRIÇÃO

CATEGORIA: PROJETOS DIVERSOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PERFIL DO PROPONENTE CPF OU CNPJ
SITUAÇÃO

HABILITAÇÃO
JUSTIFICATIVA

1 on-1505678817 FERNANDO DIAS VIEIRA
COLETIVO/GRUPO SEM
CNPJ REPRESENTADO

POR PESSOA FÍSICA
***.***.***-11 HABILITADO(A) CLASSIFICADO (A)

2 on-1907275230

FRANCISCO WESLEY
FREITAS DO NASCIMENTO

PESSOA FÍSICA ***.***.***-42 HABILITADO(A) CLASSIFICADO (A)

3 on-1830600648 GABRIEL FERREIRA MATOS PESSOA FÍSICA ***.***.***-80 HABILITADO(A) CLASSIFICADO (A)

4 on-19120293

ANTONIO CAIO VIEIRA DE
SOUZA

PESSOA FÍSICA ***.***.***-11 HABILITADO(A) CLASSIFICADO (A)